
Památka svatých andělů strážných
2. října

Věříme, že naši andělé stojí před Boží tváří a přimlouvají se za nás. Spolu 
s nimi teď vyprošujme pomoc a ochranu pro církev a pro celý svět.

▪ Prosme za křesťanská společenství, aby byla otevřená pro všechny, kdo 
hledají Boha.

▫ Prosme za všechny, kdo podle svého svědomí hájí pravdu 
a spravedlnost, bezmocné proti mocným.

• Prosme za nemocné a trpící, osamocené a malomyslné a za všechny, 
kdo jsou na pokraji svých sil.

• Prosme za ty, kdo nechtějí nebo nedokáží přijmout Boží pomoc.

◦ Prosme za naše společenství, abychom byli pohotoví ke službě všude 
tam, kam nás Pán pošle.

◦ Prosme za všechny zemřelé, aby mohli spolu s anděli, ve společenství 
svatých navěky přebývat před Boží tváří.

Dobrý Bože, do tvých rukou svěřujeme církev i celý svět,
neboť ty jsi naše útočiště a síla,
tvá je všechna moc a sláva na věky věků. Amen.

Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat.
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). Inspirováno: brevnov.cz/CS/primluvy.


